
 

Protokół nr 51/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 24.08.2011 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia 
 
1. Sprawa dotycząca przystąpienia wspólnie z Gminą Nowa Wieś Lęborska do  

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2012 roku.  
2. Wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku o udzielenie 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu 

Lęborskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 
3. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów.  

4. Sprawy różne.  
5. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad-1) 
 

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował o możliwości przystąpienia  
w 2012 roku do programu w ramach tzw. Schetynowek. Zauważył, że 
zmieniono założenia w tej sprawie i w 2012 roku można będzie się ubiegać o 

środki ze Skarbu Państwa na remonty dróg maksymalnie w wysokości 30 %.  
Podjęcie realizacji zadań przy wspomnianym wyżej wsparciu Skarbu Państwa 
może być realne pod warunkiem stworzenia montażu finansowego wspólnie  

z 1 gminą powiatu lęborskiego, gdzie  nastąpi wspólna partycypacja 
remontów i  modernizacji dróg powiatowych w układzie po 50% .  

W związku z faktem, że dotychczas nie podjęto jeszcze remontów dróg 
powiatowych w gminie Nowa Wieś Lęborska zaproszono na posiedzenie 
Zarządu Wójta tej gminy w celu wspólnego omówienia zakresu i warunków 

współpracy. Jeżeli taki wspólny projekt na realizację robót zostanie 
stworzony na kwotę 4.000.000 zł koszty dla Gminy i Powiatu stanowić będą 

po 1.400.000 zł a dotacja Skarbu Państwa wyniesie 1.200.000 zł.  
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik zauważyła w tym miejscu, że możliwości 
finansowe powiatu w tym zakresie nie są duże i konieczne będzie 

zaciągnięcie kredytu na realizację zadania.  
Wicestarosta nadmienił, że większe szanse na zdobycie dotacji mają projekty, 
w których zakłada się perspektywę dalszego rozwoju zadania dlatego wniosek 

powinien obejmować duży zasięg robót remontowych z założeniem  rocznego 
etapowania.  

W toku dyskusji ustalono wstępny zarys najbardziej potrzebnych remontów:  
– od drogi wojewódzkiej 214  (na skrzyżowaniu w Nowej Wsi Lęborskiej) 

przez Czarnówko do Garczegorza. Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska 

zauważył, że na tym etapie poprawy także wymagają elementy związane  
z bezpieczeństwem dróg (poszerzenie,  chodniki oraz zatoczki 
autobusowe) 

– od Redkowic  w stronę Niebędzina (do skrzyżowania) – odnowa  
i poszerzenie drogi oraz zatoczka i chodnik. Wójt Gminy Nowa Wieś 



 

Lęborska nadmienił, że w tym miejscu znajduje się niebezpieczny łuk 

oraz stroma skarpa 
– skrzyżowanie z Janowiczkami  - remont dwóch przepustów 

–  od torów w celu skomunikowania z drogą wojewódzką – remont 
nawierzchni i jeden przepust.  

 Wspólnie postanowiono o przystąpieniu do ubiegania się o środki  

w ramach programu „Schetynówki” nie ustalając wysokości wkładu środków 
samorządowych do czasu zbadania możliwości finansowych obu budżetów. 

W chwili, gdy znane będą już wielkości wsparcia przygotowanie projektu 
sfinalizuje Zarząd Dróg Powiatowych w Lęborku. 
 Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska poruszył dodatkowo problem 

konieczności remontu przystanku i pętli autobusowej w miejscowości 
Lubowidz na drodze należącej do Skarbu Państwa w kategorii drogi gminnej 
– załącznik nr 1 (mapka). Zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o partycypację 

w kosztach realizacji tego przedsięwzięcia w postaci zakupu materiałów na 
remont nawierzchni.  

 Zarząd postanowił rozpoznać możliwości prawne wsparcia tej 
inwestycji gminnej  oczekując wyceny niezbędnych kosztów jej realizacji.    
  

Ad-2)  
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku poinformowała, że Samorząd 
Województwa Pomorskiego Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku pełniący rolę Instytucji 

Pośredniczącej w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki (PO KL) 2007-2013 
w ramach Priorytetu VII, Działania 7.2 w województwie pomorskim, mając na 
uwadze sytuację na lokalnym rynku pracy ogłosił konkurs zamknięty na 

składanie wniosków o dofinansowanie projektów służących aktywizacji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Pozyskane w ramach projektu środki finansowe przyczynią się do reintegracji 
społecznej i zawodowej osób bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym – mieszkańców Lęborka zamieszkałych na obszarach 

zdegradowanych.  
W celu złożenia przez PUP w Lęborku wniosku o dofinansowanie projektu 

pn. „Zmień swój los” a następnie podpisania umowy o dofinansowanie 
konieczne jest udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania oświadczeń woli w imieniu 

Powiatu Lęborskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013. 
 W związku z powyższym Dyrektor PUP przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w tej sprawie.  
 Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 75/2011.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 
Ad-3)  

 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Dariusz Buczak 
przedstawił:  

 
1) propozycję PKP Polskie Linie Kolejowe wspólnego sfinansowania przez 

jednostki samorządu (Powiat Lęborski, Miasto Lębork i Gmina Nowa Wieś 



 

Lęborska) realizacji inwestycji zakupu i montażu czterech półrogatek oraz 

wykonania niezbędnych robót branży sterowania ruchem kolejowym 
oszacowanej na kwotę ok. 140.000 zł na przejeździe kolejowym  

w Mostach. Koszt realizacji tego zadania dla poszczególnych gmin 
wyniesie po 47.000 zł.  
Naczelnik poinformował, że jest to zamienna propozycja w związku  

z odmową przez powiat zakupu i montażu monitoringu na tym 
przejeździe. PKP Polskie Linie Kolejowe uznały to zadanie za konieczne  

i postanowiły sfinansować z własnych środków. 
 Zarząd zadeklarował możliwość udzielenia wsparcia finansowego 
oczekując od wnioskodawcy wskazania ścieżki umożliwiającej 

przekazanie wnioskowanej kwoty.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o zaliczeniu drogi do kategorii drogi gminnej. Uchwała dotyczy drogi  

nr 1308 G Komaszewo – droga wojewódzka nr 213 na odcinku 1,350 km.    
Zarząd postanowił wyrazić pozytywną opinię w tej sprawie podejmując 

uchwałę z nr 78/2011.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o zaliczeniu drogi do kategorii drogi gminnej. Uchwałę przygotowano na 
wniosek Burmistrza Miasta Lęborka i dotyczy ul. Majkowskiego  

w Lęborku      
Zarząd wyraził pozytywną opinię i podjął uchwałę nadając jej  

nr 79/2011.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił:  
 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych  
w Lęborku o przyznanie dodatkowych środków w kwocie 3.000 zł  na 
remonty bieżące w związku z szeregiem awarii instalacji wodnej.  

Dyrektor poinformował w piśmie że, na dzień dzisiejszy szkoła nie 
posiada już środków na paragrafie 4270.  
Ponadto przy okazji prowadzonego remontu auli proponuje wykonać 

dodatkowe prace polegające na zamontowaniu zaworów zwrotnych przy 
kaloryferach, których koszt wyniesie ok. 2.000 zł. Zadanie to pozwoli na 

późniejsze oszczędności podczas ewentualnych awarii (nie wymuszałoby 
spuszczania wody).    
 Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie do budżetu szkoły 

przedmiotowego zadania zobowiązując dyrektora do dokonania analizy 
planu finansowego szkoły w celu znalezienia środków na jego 

sfinansowanie. W przypadku, gdy szkoła wykaże, że nie dysponuje 
odpowiednimi wolnymi środkami Zarząd wesprze zadanie z budżetu 
powiatu.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 
 

 



 

Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił:  

 
1) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej sprzedaży nieruchomości 

położonej w Lęborku przy ul. Kolejarzy – Obręb V Miasta Lębork.  
Naczelnik  poinformował, że jest to kompleks działek, które w ubiegłym 
roku były wystawione do sprzedaży w kwocie 450.000 zł  

Na dzień dzisiejszy wycena nieruchomości przez biegłego rzeczoznawcę 
została ustalona na poziomie 400.000 zł.  

 Zarząd postanowił ponownie przeznaczyć nieruchomości do sprzedaży 
z ceną wywoławczą 400.000 zł.      
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) sprawę związaną z zamiarem przebudowy przez firmę „Energa” jednej  

z linii wysokiego napięcia przebiegającej przez kompleks nieruchomości 

przy ul. Kolejarzy stanowiący własność powiatu lęborskiego. Naczelnik 
poinformował, że firma wykonująca zadanie wystąpiła z wnioskiem  

o ustanowienie służebności na terenie tych nieruchomości. Usytuowanie 
linii energetycznej obniża znacznie jej wartość, gdyż ogranicza możliwości 
zagospodarowania działki.  

 Zarząd postanowił zlecić kontrwycenę służebności i negocjować  
z firmą warunki rekompensaty.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) wniosek Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o zgodę na 

zatrudnienie nauczyciela emerytowanego na stanowisko nauczyciela koła 
teatralnego w I semestrze 2011/2012 r. na 9/18 etatu. W ewidencji osób 

bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku brak jest osób 
posiadających wymagane kwalifikacje do pracy w tym zawodzie.   
 Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie nauczyciela emeryta.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

2) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP  
o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczycieli emerytów na stanowisko 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych, praktycznej nauki 

zawodu oraz przysposobienia obronnego w związku z brakiem możliwości 
pozyskania osób z odpowiednimi kwalifikacjami.      
 Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie nauczycieli emerytów na ww. 

stanowiskach.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) prośbę Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP  

o przedłużenie na kolejny rok szkolny dofinansowania zakupu biletów 

MZK dla uczniów korzystających z linii autobusowych na dojazd do 
szkoły. Naczelnik poinformowała, że w ubiegłym roku szkolnym 
zapewnienie tej ulgi dla uczniów obciążyło powiat na kwotę 9.695 zł 

 Zarząd  wyraził zgodę na dofinansowanie dojazdów uczniów do szkół 
ponadgimnazjalnych na terasie dworzec PKP, PKS – szkoła.   

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 



 

4) wniosek Stowarzyszenia Lęborskie Bractwo Historyczne o zmianę 

harmonogramu rzeczowo – finansowego w związku z realizacją zadania 
„Ożywienie średniowiecznych obwarowań Lęborka”.  

Naczelnik poinformowała, ze w wyniku zdarzeń losowych powstały na 
zadaniu oszczędności w kwocie 900 zł, które Stowarzyszenie chciałoby 
wykorzystać na realizację własnych celów.  

 Zarząd zobowiązał wydział do przeprowadzenia negocjacji ze 
Stowarzyszeniem w celu racjonalnego wydatkowania niewykorzystanych 

środków w ramach dotychczasowego zadania.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

5) wniosek LOT Ziemia Lęborska o wyrażenie zgody na zmianę terminu 
realizacji zadania „Wyścig rowerowy o Pazur Lęborskiego Lwa” ze względu 
na ustanowienie w tym dniu wyborów parlamentarnych. Termin 

zawodów zostanie przesunięty z dnia 9 października 2011 na 18 września 
2011.  

 Zarząd wyraził zgodę na proponowaną zmianę terminu.    
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój przedstawiła: 
 

1) zawiadomienie Wójta Gminy Wicko o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu 
zabudowy rekreacyjnej w miejscowości Sarbsk gm. Wicko.  

 Zarząd postanowił nie zgłaszać wniosków do proponowanej zmiany 
miejscowego planu.   
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz- 

Zajączkowska przedstawiła:  
 

1) informację dotycząca lokalizacji obiektu pływającego (barka – bar Suhi) 

na odcinku kanału Chełst w Łebie stanowiącego działkę nr 367/5 Obręb 
2 o pow. 1429 m2 – załącznik nr 2. 

Poinformowała, że obiekt ten stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa 
kanału oraz przebywających tam ludzi dlatego zostaną podjęte działania 
w celu usunięcia obiektu.  

Na dzień dzisiejszy oczekujemy na odpowiedź Urzędu Żeglugi Śródlądowej  
w Gdańsku dotyczącą ich opinii o działalności baru Sushi.  
Starosta Wiktor Tyburski zauważył, że na dzierżawionym przez powiat 

miejscu cumują także inne jednostki, które prawdopodobnie nie 
posiadają stosownych uzgodnień.   

 Zarząd zobowiązał Naczelnika wydziału do wystąpienia do Burmistrza 
Miasta Łeby oraz dzierżawcy kanału Chełst o wypowiedzenie się na temat 
posiadanych uzgodnień.    

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc 
przedstawiła:  

 
1) wyniki przetargu prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, 

którego przedmiotem było: zorganizowanie trzydniowego spływu 



 

kajakowego z noclegiem i trzydniowego obozu przetrwania z noclegiem - 

dla 30 uczestników i 2 opiekunów w ramach projektu „Przyjaciele dzieci 
ulicy" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  
W część I - zorganizowanie trzydniowego spływu kajakowego z noclegiem 
wpłynęła 1 oferta Agencji Turystyczno - Artystycznej „Przygoda", która 

uzyskała 100 pkt. W część II - zorganizowanie trzydniowego obozu 
przetrwania z noclegiem wpłynęły 3 oferty, z czego za najkorzystniejszą 

uznano ofertę firmy „TAX" s.c. z Runowa, która uzyskała 100 pkt. 
 Zarząd zatwierdził rozstrzygnięcia.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) wyniki przetargu prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, 

którego przedmiotem było zorganizowanie i przeprowadzenie zajęć 

sportowych na sali gimnastycznej z piłki siatkowej dla 30 uczestników 
projektu (20 mężczyzn i 10 kobiet) w wieku 13-18 lat w ramach projektu 

Przyjaciele dzieci ulicy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego wpłynęła 1 oferta 
realizacji zadania pana Krzysztofa Paluszka, która uzyskała 100 pkt. 

  Zarząd zatwierdził rozstrzygnięcie.  
 /4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w spawie zmiany 

Programu na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu 

Lęborskiego na lata 2007–2015 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 80/2011.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
4) informację dotycząca projektu „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej Powiatu Lęborskiego” i prośba o zabezpieczenie 
kwoty na aktualizacje studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie 
realizacji projektu – załącznik nr 3.  

 
5) wniosek o udzielenie pożyczki w kwocie 4.177,33 zł na realizację projektu 

„Kadra Przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 
ramach EFS. Wniosek podyktowany jest koniecznością zapewnienia 
płynności realizacji projektu oraz dokonania płatności za należności 

wynikające z realizowanych zadań.    
 Zarząd wyraził zgodę na udzielenie pożyczki we wnioskowanej kwocie 
do czasu przekazania przez instytucję Wdrażającą kolejnej transzy dotacji.   

/4 głosy za, 1 nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

informacji za I półrocze z  wykonania budżetu, z kształtowania się 
wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć oraz z wykonania planu finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  
  Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 76/2011.  

 /4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 



 

Ad-4) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 49/2011 z dnia 

27.07.2011 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

 

Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


